Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пристеньская основная общеобразовательная школа

Ровеньского района Белгородской области»

                                               ПРИКАЗ

12.02.2021 №25

Об утверждении списков учебников

и учебных пособий

на 2021-2022 учебный год

В целях успешного выполнения образовательных программ начального

и основного общего образования по МБОУ «Пристеньская основная

общеобразовательная школа» в 2021 – 2022 учебном году и в соответствии с

федеральным перечнем УМК на 2021-2022 учебный год, решением

педагогического совета образовательного учреждении (протокол от

12.01.2021 № 4) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий для обучения на уровне

начального общего образования на 2021-2022 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить список учебников и учебных пособий для обучения на уровне

основного общего образования на 2021-2022 учебный год (приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Бабенко

Елену Валентиновну, заместителя директора школы.

Приложение 1

Список учебников и учебных пособий для обучения на уровне

начального общего образования на 2021-2022 учебный год
Учебник

Название Автор Год
издан

ия

Русский язык. 1 класс. Просвещение В.П. Канакина,

В.Г. Горецкий

2021
г.

Русский язык. 2 класс. Учебник для

общеобразовательных организаций. В 2 ч. Ч.1., Ч2 /

Иванов С.В.– М.: Вентана-Граф, 2020.

Иванов С.В. 2015г

Русский язык. 3 класс. Учебник для

общеобразовательных организаций. В 2 ч. Ч.1., Ч2 /

Иванов С.В.. – М.: Вентана-Граф, 2021.

Иванов С.В. 2016г
.

Русский язык. 4 класс. Вентана-Граф Иванов С.В. 2016г
.

Азбука. 1класс.

Просвещение

Горецкий В.Г.,

Кирющкин

В.А., Бойкина

М.В.

2021

г.

Литературное чтение. 1 класс. В 2-хчастях.

Просвещение

Климанова

Л.Ф., Горецкий

В.Г.,

Голованова

М.В.,

Виноградская

Л.А., Бойкина

М.В.

2021
г.

Литературное чтение. 2 класс. Учеб.для общеоразоват.

организаций. В 2 ч. / Ефросинина Л.А. – М.: Вентана-

Граф, 2013.

Ефросинина Л.А. 2012
г.

Литературное чтение. 3 класс. Учеб.для общеоразоват.

Организаций. В 2 ч. / / Ефросинина Л.А. – М.: Вентана-

Граф, 2013.

/ Ефросинина
Л.А..

20213
г.

Литературное чтение. 4 класс. Учеб.для общеоразоват.
Организаций. В 2 ч. Ефросинина   Л.А Вентана-Граф

Литературное чтение. 4 класс. Учебная хрестоматия в

Ефросинина

Л.А.

2014г

2-х частях. Вентана-Граф

Ефросинина

Л.А.

2014г

.

Математика. 1
класс. В 2-х частях Просвещение

Моро М.И.,

Волкова С.И. и

др.

2021
г.

Математика. 2 класс. Учеб.для общеобразоват.

Организаций. В 2 ч. Ч.1 / В. Н. Рудницкая, Т. В.

Юдачёва.: Вентана-Граф, 2016.

Рудницкая В.Н.

Т. В. Юдачёва

2016
г.

Математика. 3 класс. Учеб.для общеобразоват.

Организаций. В 2 ч. Ч.1 / В. Н. Рудницкая, Т. В.

Юдачёва.: Вентана-Граф, 2016.

Рудницкая В.Н.

Т. В. Юдачёва

2013
г.

Математика. 4 класс. Учеб.для общеобразоват.
Организаций. В 2 ч. Ч.1 / В. Н. Рудницкая, Т. В.
Юдачёва.: Вентана-Граф, 2016.

Рудницкая В.Н.
Т. В. Юдачёва

2014
г.

Окружающий мир. 1 класс. В 2-х частях. Просвещение Плешаков А.А. 2021
г.

Окружающий мир. 2 класс.учеб. для общеоразоват.

Организаций. В 2 ч. Ч. 1./ Виноградова       Н.Ф. - М.:

«Вентана-Граф», 2020.

Виноградова Н.Ф. 2012г
.

Окружающий мир. 3 класс.учеб. для общеоразоват.
Организаций. В 2 ч. Ч. 1./ Виноградова Н.Ф. - М.:

Вентана-Граф, 2020.

Виноградова Н.Ф. 2013
г.

Окружающий мир. 4 класс. Виноградова Н.Ф. Вентана-
Граф

Виноградова

Н.Ф.

2014г
.

«Основы православной культуры. 4 класс», Центр
поддержки культурно-исторических традиций

Отечества

Шевченко Л.Л. 2019
г.

Музыка. 1 класс. Просвещение Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

2019
г.

Музыка. 2 класс: учеб.для общеобразоват. Организаций

/ В. О. Усачёва, Л. В. Школяр  – М.:

Вентана-Граф

, 2014

В. О.

Усачёва, Л.

В. Школяр

2014
г.

Музыка. 3 класс: учеб.для общеобразоват. Организаций

/ В. О. Усачёва, Л. В. Школяр. – М.:

Вентана-Граф, 2014.

В. О.

Усачёва, Л.

В. Школяр.

2014
г.

Музыка. 4 класс. В. О. Усачёва, Л. В. Школяр
Вентана-Граф, 2014

Усачѐва В.О. 2014г
.

Изобразительное искусство. Ты изображаешь,

украшаешь и строишь. Учебник для 1 класса.

Просвещение

Неменская Л.А.,

под ред.

Неменского

Б.М.

2021
г.

Изобразительное искусство. Искусство и ты. 2 класс:

учебник для общеобразовательных организаций /

Е.И.Коротеева; под ред. Б.М.Неменского. – М.

Просвещение, 2020.

Е.И.Коротеева

под ред.

Б.М.Неменског

о.

2016
г.

Изобразительное искусство. 3 класс: учебник для

общеобразовательных учреждений/ Н.А. Горяева, Л.А.

Неменская, А.С. Питерских; под ред. Б.М. Неменского.

– М.: Просвещение, 2021

Н.А. Горяева,

Л.А. Неменская,

А.С. Питерских;

под ред. Б.М.

Неменского.

2013
г.

Изобразительное искусство. Каждый народ –

художник. Учебник для 4 класса. Просвещение

Неменская Л.А. 2014г
.

Физическая культура 1-4 классы. Просвещение Лях В.И. 2017г
.

Физическая культура. 1-4 классы. Просвещение Лях В.И. 2017
г.

Физическая культура 1-4 классы. Просвещение Лях В.И. 2017
г.

Физическая культура. 1-4 классы. Просвещение Лях В.И. 2017г
.

Технология. 1 класс. Просвещение Лутцева Е.А.,

Зуева Т.П.

2021
г.

Технология. 2 класс.учеб. для общеобразоват.

Организаций / Е.А. Лутцева, - М.: Вентана-Граф, 2016. -

Лутцева Е.А.,  2016
г.

Технология. 3 класс. Вентана-Граф Лутцева Е.А.,  2015
г.

Технология. 4 класс. Вентана-Граф Лутцева Е.А. 2013г
.

Русский родной язык. 1 класс: учебник для

общеобразовательных организаций/ О.М. Александрова

и др. – М.: Просвещение: Учебная литература, 2020

Александрова

О.М.

2020
г.

Русский родной язык. 1 класс: учеб. Для

образоват. Организаций/ О.М. Александрова и др./.

– М.: Просвещение: Учебная литература, 2020 г.

Русский родной язык. 2 класс: учеб. Для

образоват. Организаций/ О.М. Александрова и др./.

– М.: Просвещение: Учебная литература, 2020

Русский родной язык. 3 класс: учеб. Для

образоват. Организаций/ О.М. Александрова и др./.

– М.: Просвещение: Учебная литература, 2020

Русский родной язык. 4 класс: учеб. Для

образоват. Организаций/ О.М. Александрова и др./.

– М.: Просвещение: Учебная литература, 2020

Александрова

О.М.,

Вербицкая Л.А.

Александрова

О.М.,

Вербицкая Л.А.

Александрова

О.М.,

Вербицкая Л.А.

Александрова

О.М.,

Вербицкая Л.А.

2020
г.

2020

г.

2020

г.

2020

г.

Английский язык.  2 класс: учеб. Для образоват.

Организаций/ О.В. Афанасьева и др./. – М.: Дрофа,

2015

Английский язык.  3 класс: учеб. Для образоват.

Организаций/ О.В. Афанасьева и др./. – М.: Дрофа, 2015

Английский язык.  4 класс: учеб. Для образоват.

Организаций/ О.В. Афанасьева и др./. – М.: Дрофа, 2015

О.В.

Афанасьева

О.В. Афанасьева

О.В. Афанасьева

2015г.

2016 г.

2017 г.

Приложение 2

Список учебников и учебных пособий для обучения на уровне основного

общего образования на 2021-2022 учебный год

Учебник

Название Автор Год
издания

Русский язык. 5класс. Просвещение Баранов М.Т.,

Ладыженская
Т.А.

2015г.

Русский язык. 6 класс. Просвещение Баранов М.Т.,

Ладыженская

Т.А.

2016 г.

Русский язык. 7 класс. Просвещение Тростенцова

Л.А.,

Ладыженская

Т.А., Дейкина

А.Д. и д.р.

2017 г.

Русский язык. 8 класс. Просвещение Тростенцова

Л.А.,

Ладыженс

кая Т.А.,

Дейкина

А.Д. и д.р.

2018 г.

Русский язык. 9 класс. Просвещение Бархударов

С.Г., Крючков

С.Е.,

Максимов

Л.Ю. и др

2019 г.

Литература. 5 класс. В 2-х частях Русское слово Меркин Г.С. 2012г.

Литература. 6 класс. В 2-х частях Русское слово Меркин Г.С. 2016г.

Литература. 7 класс. В 2-х частях. Русское слово Меркин Г.С. 2017 г.

Литература. 8 класс. В 2-х частях. Русское слово Меркин Г.С. 2017 г.

Литература. 9 класс. В 2-х частях. Русское слово Зинин С.А.,

Сахаров В.И.,
Чалмаев В.А.

2019 г.

Немецкий язык 5 класс. Просвещение Аверин М.М. 2019 г.

Немецкий язык 6 класс. Просвещение Аверин М.М. 2020 г.

Немецкий язык. В 2-х частях. 7 класс. Просвещение Аверин М.М. 2021

Математика. 5 класс.

М: "Вентана -

Граф"

Мерзляк А.Г.

Полонский

В.Б.

2017 г.

Математика. 6 класс. М: "Вентана - Граф" Мерзляк А.Г.

Полонский

В.Б.

2017 г.

Алгебра. 7 класс.

Просвещение

Макарычев
Ю.Н., Миндюк

Н.Г., Нешков

К.И., и др./Под

редак.

Теляковского

2017 г.

Геометрия. 7-9 классы.

Просвещение

Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б.

и др.

2017

Алгебра. 8 класс.

Просвещение

Макарычев
Ю.Н., Миндюк

Н.Г., Нешков

К.И., и др./Под

редак.

Теляковского

2018

Геометрия. 7-9 классы.

Просвещение

Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б.

и др.

2017

Алгебра. 9 класс. Просвещение Макарычев
Ю.Н., Миндюк

Н.Г., Нешков

К.И., и др./Под

редак.

2019 г.

 Теляковского

Геометрия. 7-9 классы. Просвещение Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б.

и др.

2018 г.

География. 5-6 классы. Просвещение А.И.Алексеев,

Е.К.Липкина

2019 г.

География. 5-6 классы. Просвещение А.И.Алексеев,

Е.К.Липкина

2020 г.

География. 7 класс

Просвещение

А.И.Алексеев,

Е.К.Липкина

2021

География. 8 класс.

Русское слово

Домогацких

Е.М.,

Алексеевский

Н.И.

2018

География. 9 класс.

Русское слово

Домогацких

Е.М.,

Алексеевский

Н.И.

2018

Биология. 5 класс. Вентана-Граф Пономарѐва

И.Н.,

Николаев И.В.,

Корнилова

О.А.

2020 г.

Биология. 6 класс. Вентана-Граф Пономарѐва

И.Н.,Корнилов

а О.А

2020 г.

Биология. 7 класс. Вентана-Граф Пономарѐва

И.Н.,Корнилов а

О.А.

2021

Биология: Человек. 8 класс. Дрофа Колесов Д.В.,

Беляев И.Н.,

Маш Р.Д.

2018

Биология. 9 класс. Дрофа Пасечник В.В.,

Каменский

А.А.

2010 г.

Всеобщая история. 5 класс. История

 Древнего мира.   Просвещение

Вигасин А.А. 2014г.
.

История Средних веков. 6 класс.  Просвещение Агибалова
Е.В., Донской

Г.М.

2016г.

История России. 6 класс М: Просвещение Н.М.
Арсентьев,

А.А. Данилов

2016

Всеобщая история. История нового времени.

7 класс  Просвещение

История России. В 2-х частях. 7 класс Просвещение

Юдовская А.Я,

Баранов П.А.

Арсентьев

Н.М., Данилов

А.А.,

Стефанович

П.С. и др./Под

ред.

Торкунова

А.В.

2017

2017

Всеобщая история. История нового времени.

  8

Просвещение

Юдовская А.Я,

Баранов П.А.

2019

История России. В 2-х частях.

Просвещение

Арсентьев

Н.М., Данилов

А.А.,

2017

Всеобщая история. История нового времени. 9 класс.

Просвещение

Юдовская А.Я,

Баранов П.А.

Ванюшкина

Л.М.

2021 г.

История России. В 2-х частях. 9 класс.

Просвещение

Арсентьев

Н.М., Данилов

А.А.,

Левандовский

А.А.

2019 г.

Музыка. 5 класс. Просвещение Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

2015 г.

Музыка. 6 класс. Просвещение Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

2021 г.

Музыка. 7 класс. Просвещение Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

2017 г.

Музыка. 8 класс. Просвещение Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

2019 г.

Изобразительное искусство. 5 класс. Просвещение Горяева Н.А.,

Островская

О.В.

2015 г.

Изобразительное искусство. Искусство в жизни

человека. 6 класс. Просвещение

Под ред.

Неменского

Б.М.

2016 г.

Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в

жизни человека. 7 класс.

Просвещение

Питерских

А.С., Гуров

Г.Е./Под

редакцией

Неменского

Б.М

2017

Обществознание. 6 класс. Просвещение Боголюбов
Л.Н.

2021 г.

Обществознание. 7 класс. Просвещение Боголюбов

Л.Н.

2017 г.

Обществознание. 8 класс. Просвещение Боголюбов

Л.Н.

2018г.

Обществознание. 9 класс. Просвещение Боголюбов

Л.Н.

2019 г.

Основы духовно-нравственной культуры народов

России. 5 класс. Вентана-Граф

Н.Ф.
Виноградова,

Н.И. Власенко,

А.В. Поляков

2018 г.

Физическая культура. 5,6,7 классы. Просвещение Виленский

М.Я.

2016 г.

Физическая культура .5,6,7 классы. Просвещение Виленский

М.Я.

2016 г.

Физическая культура. 5,6,7 классы. Просвещение Виленский

М.Я.

2016г.

Физическая культура. 8-9 классы. Просвещение Лях В.И.
Виленский

М.Я.

2016 г.

Физическая культура. 8-9 классы. Просвещение Лях В.И.
Виленский

М.Я.

2016 г.

Технология. 5 класс. Просвещение Казакевич

В.М.

2020 г.

Технология. 6 класс.
Просвещение

Казакевич
В.М.

2021г.

Технология. 7 класс. Просвещение Казакевич
В.М.

2020 г.

Технология. 8 класс. Вентана-Граф В.Д.Симоненко
и др,

2018 г.

Физика.7 класс.

Дрофа

Пѐрышкин

А.В.

2018г.

Физика.8 класс.

Дрофа

Пѐрышкин

А.В.

2018г.

Физика.9 класс.

Дрофа

Пѐрышкин

А.В.

2019 г.

Информатика. Учебник для 7 класса. БИНОМ Босова Л.Л.,
Босова А.Ю.

2017г.

Информатика. Учебник для 8 класса. БИНОМ Босова Л.Л.,
Босова А.Ю.

2018 г.

Информатика. Учебник для 9 класса. БИНОМ Босова Л.Л.,
Босова А.Ю.

2019 г.

Химия. 8 класс. Просвещение Габриелян О.С. 2019 г.

Химия. 9 класс. Просвещение Рудзитис Г.Е.,
Фельдман Ф.Г.

2021 г.

Основы безопасности жизнедеятельности. 8 – 9

классы. Просвещение

Виноградова

Н.Ф.

Смирнов Д.В.

2021 г.

Основы безопасности жизнедеятельности. 9 класс.

Просвещение

Смирнов А.Т.,
Хренников

Б.О.

2018 г.

Учебное пособие «Русский родной язык. 5 класс»:
учеб. для общеобразоват. организаций/ О.М.

О.М.
Александрова

2020 г.

Александрова и др./. – М.: Просвещение: Учебная
литература, 2020.

Русский родной язык. 6 класс»: учеб. для
общеобразоват. организаций/ О.М. Александрова и

др./. – М.: Просвещение: Учебная литература, 2020.

О.М.
Александрова

2021 г.

Русский родной язык. 7 класс»: учеб. для
общеобразоват. организаций/ О.М. Александрова и

др./. – М.: Просвещение: Учебная литература, 2020.

О.М.
Александрова

2021 г.

Русский родной язык. 8 класс»: учеб. для
общеобразоват. организаций/ О.М. Александрова и

др./. – М.: Просвещение: Учебная литература, 2020.

О.М.
Александрова

2021 г.

Русский родной язык. 9 класс»: учеб. для

общеобразоват. организаций/ О.М. Александрова и

др./. – М.: Просвещение: Учебная литература, 2020.

О.М.
Александрова

2020 г.

Учебный курс «Функции и их графики»

Алгебра. 9 класс. Просвещение Макарычев
Ю.Н., Миндюк

Н.Г., Нешков

К.И., и др./Под

редак.

Теляковского

2019 г.